

Borowski Grzegorz
Radny Gminy Sępopol
Ul. Moniuszki 17/7
11-210 Sępopol

Sępopol dnia 05.05.2020



Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu

Pan Siudek Krzysztof

Interpelacje i zapytania Radnego

Zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie moich interpelacji i zapytań Burmistrzowi Sępopola w następujących sprawach :

- Na XVII Sesji Rady Gminy uchwalono nie wyodrębnianie funduszu sołectkiego na rok 2021 r. na co Rada wyraziła zgodę. Wobec tego chciałbym prosić Panią Burmistrz o przygotowanie i przedstawienie sprawozdania ile pieniędzy przekazano poszczególnym Sołectwom od początku istnienia tego funduszu i jak zostały te pieniądze wykorzystane w poszczególnych latach (tzn. co zostało kupione, w co zostały zainwestowane). Ponadto bardzo proszę również o informację w podobnym zestawieniu j.w. ile wydatkowano również na poszczególne Sołectwa funduszy pozyskanych, własnych na małe inwestycje jak : altany, urządzenia fitness, place zabaw, remonty świetlic itp.

Proponowałbym na jednej sesji zorganizować Radnym wyjazd do poszczególnych wsi gdzie prace te były realizowane i pokazać jak to wygląda, jak to jest użytkowane.

- Na pytania wielu mieszkańców kierowanych do mnie w rozmowach jako radnego i przewodniczącego Rady Osiedla zwracam się z prośbą o możliwe rozwiązanie problemu z ptactwem gniazdującym na drzewach przed szkołą, na stadionie a ostatnio już w centrum miasta szczególnie w parku wzdłuż ulic Kościuszki i Moniuszki. Ptaki te utrudniają przejście chodnikiem pod drzewami szczególnie wiosną podczas pory lęgowej swoimi odchodami niejednokrotnie prosto na ubrania, głowy przechodniom. Innym skutkiem ubocznym jest niszczenie działkowcom przez te ptaki upraw warzyw. Ptaki te w poszukiwaniu pożywienia przylatują i niszczą grządki z warzywami.

Drugim takim problemem podobnego typu są odchody psów na chodnikach, trawnikach zarówno tych biegającym luzem jak i na smyczach podczas spacerów . Tu o tym problemie świadczy kultura zachowań samych mieszkańców. W tym zakresie proponowałem kiedyś wykonanie tabliczek różnej treści i rozstawienia ich na zieleńcach, przy chodnikach by były widoczne dla każdego przechodnia.

- Podobnym problemem naszego Miasta jest przyroda. Wszędzie gdzie rosną drzewa niektórych gatunków a jest ich bardzo dużo występuje jemiola -półpasożyt roznoszony głównie przez ptaki. Na dzień dzisiejszy zainfekowany jest w znacznym stopniu cmentarz komunalny oraz mnóstwo drzew w mieście i całej gminie. Nie jest to tylko problem Sępopola ale i kraju. Co prawda jemiola jest rośliną

leczniczą i można ją spożytkować w ten właśnie sposób ale pewnym jest, że zabija drzewa. Głównym roznosicielem jemioły są jemioluszki od której to pochodzi jej nazwa. Jemioluszek na naszym terenie jest b. dużo. Niektóre miasta radzą sobie wycinając jemiolę w okresie zimowym na przełomie grudnia i stycznia. Jest to chyba jedyny sposób na chociaż częściowe rozwiązanie tego problemu. Nie uratuje to już drzew mocno zainfekowanych. Najbardziej podatnym gatunkiem drzew jest topola, którą uraczono kraj w latach 60-tych ubiegłego wieku sadząc ją wszędzie pod hasłem „tysiąc drzew na tysiąc lecie”. Warto pomyśleć jak temu zaradzić by uratować chociaż te mniej porośnięte jemiolę.

Z poważaniem

Grzegorz Borowski

biuro_rady@sepopol.pl

Od: grzegorzborowski1950@wp.pl
Wysłano: wtorek, 5 maja 2020 07:36
Do: biuro_rady@sepopol.pl
Temat: Przewodniczący
Załączniki: Borowski Grzegorz Sępopol dnia 05.docx

Przesyłam na ręce przewodniczącego zapytania

